
MISTROVSTVÍ JIŽNÍ MORAVY 
I.Ročník MISTROVSTVÍ JIŽNÍ MORAVY (dále jen MJM) je soutěž jednotlivců v moderních šipkách, která začíná 1.12.2021 a 
končí 31.12.2022, pořádaná JMOŠS z.s. 

JMOŠS z.s. přistoupilo k tvorbě nového turnajového okruhu, který v sobě ponese jak prvky původního turnajového okruhu 
Strmeň cupu, tak prvky kumulovaného jackpotu a jeho cílem je díky minimalizování nákladů na jeho pořádání zapojení 
většího počtu hracích míst. Jelikož se jedná o 10 – ti kolové série je možno registrovat nová hrací místa v průběhu celého 
ročníku. 

a. Garantované  finanční odměny (1.000 Kč za každý ukončený turnajový okruh, viz. odměny) 

b. Věcné ceny ( poháry pro první tři hráče a nejlepší hráčku po ukončení turnajového okruhu) 

c. Tvorba jackpotu 501 D.K.O. 

d. Tvorba jackpotu v cricketu 

Vytváření jackpotu: Startovné 60,- Kč/hráč se rozdělí následovně: 40,- Kč/hráč odvedeno do jackpotu. 

20 Kč/hráč režije organizace turnaje ( např. rozhodčí apod.) 

Seriál turnajů MJM se skládá z 10-ti kolových sérií MO, přičemž 9 kol se hraje 501 DO a  10 - té kolo Cricket. Cricket bude mít 
zvlášť veden svůj jackpot a ve Finálovém turnaji bude mít svůj vlastní závěrečný turnaj. Do všech žebříčků budou započteny 
pouze Místní Openy ( MO) a Regionální Mastery (RM), které se uskuteční v období od 1.12.2021 do 31.12.2022. Body ze 
všech těchto odehraných turnajů budou také započítány do žebříčku Českého poháru UŠO dle platných pravidel. 

Turnaje započítané do všech žebříčků UŠO musí být odehrané pouze na registrovaných šipkových přístrojích u JMOŠS. 

Bodování: 

Místní Open - 501 D.O                     

pořadí body 
1 100 
2 90 
3 80 
4 70 

5 - 6 60 
7 - 8 50 

9 - 12 40 
13 - ? 30 

 

Místní Open - cricket 

pořadí body 
1 200 
2 180 
3 160 
4 140 

5 - 6 120 
7 - 8 100 

9 - 12 80 
13 - ? 60 

 

 



Regionální Master 

pořadí body 
1 300 
2 270 
3 240 
4 210 

5 - 6 180 
7 - 8 150 

9 - 12 120 
13 - 16 90 
17 - 24 60 
25 - ? 30 

 

Odměny MISTROVSTVÍ JIŽNÍ MORAVY 2022 

1. Finálový turnaj kvalifikovaných mužů a žen 
a. Na odměnách rozděleno 35% jackpotu ( z výsledné částky bude odečten doplatek do místních žebříčků) odměny 

budou stanoveny a zveřejněny před konáním finálového turnaje.  
b. Hlavní cena/ losované hodnotné věcné odměny ( popř. finanční prémie) min. pro 4 hráče. 
c. Termín konání Finálového turnaje po ukončení ročníku. 
d. Na Finálový turnaj MJM se kvalifikuje každý hráč/ka, který/á odehraje v období od 1.12.2021 do 31.12.2022 

nejméně 30 turnajů jednotlivců (MO) +  (RM) na schválených hracích místech JMOŠS. 
e. Hraje se 501 DO na 2 vítězné legy. 
f. Kredity se vhazují. 
g. Startovné 100,-  Kč   

2. MJM- Krajský žebříček dle kategorie hráčů ( muži A,B,C,D+, muži a ženy absolutní pořadí) 
a. Bude každému hráči započítáno max. 48 nejlepších MO turnajů jednotlivců a 3 nejlepších umístění na RM 

turnajích. 
b. V případě stejného počtu bodů u více hráčů rozhodují o konečném pořadí tato kritéria. 

1) Lepší umístění na RM 
2) Lepší umístění na MO 

3. Postup do celostátního finále BULL“s Turnaje mistrů dle kategorie A,B,C,D+ 
a. Z každé kategorie postupuje vítěz MJM do BULL“s Turnaje mistrů, datum konání rok 2023. 

4. Odměny za jednotlivé série  
a. Po každé 10-ti kolové sérii obdrží nejlepší 3. hráči + nejlepší hráčka poháry ve výši 1.000,- Kč, které uhradí pořadatel 
hracího místa (provozovatel restaurace,baru.atd.) 
b. Bude rozdělena finanční odměna mezi první čtyři hráče ve výši 1. 000,- Kč, kterou uhradí z 50% majitel šipkového 
automatu s platnou licencí UŠO a zbývajících 50% bude pokryto z jackpotu. 
1.místo – 400,- Kč 
2.místo – 300,- Kč 
3.místo – 200,- Kč 
4.místo – 100,- Kč 
 
 

5. Rozdělení odměn Finálový turnaj 
a. 35% jackpotu ( z výsledné částky bude odečten doplatek do místních žebříčků) 
b. Startovné 100 Kč bude přidáno do odměn, kredity se vhazují. 

6. Rozdělení odměn – Krajský žebříček MJM ( % z celkového jackpotu) 
Muži- kategorie A,B,C,D+ 
1. Místo – Pohár + 3% 
2. Místo – Pohár + 2% 
3. Místo – Pohár + 1% 
4. Místo – 0,6% 
5. Místo – 0,5% 
6. Místo – 0,4% 



7. Místo – 0,3% 
8. Místo – 0,2% 

Muži – absolutní pořadí 

1. Místo – Pohár + 2% 
2. Místo – Pohár + 1,5% 
3. Místo – Pohár + 1,3% 
4. Místo – 1,1% 
5. Místo – 1% 
6. Místo – 0,8% 
7. Místo – 0,6% 
8. Místo – 0,5% 
9. Místo – 0,4% 
10. Místo – 0,3% 
11. Místo – 0,2% 
12. Místo – 0,1% 

          Ženy -  absolutní pořadí 

1. Místo – Pohár + 2,9% 
2. Místo – Pohár + 2,4% 
3. Místo – Pohár + 2% 
4. Místo – Pohár + 1,5% 
5. Místo – 1,2% 
6. Místo – 1% 
7. Místo – 0,9% 
8. Místo – 0,8% 
9. Místo – 0,7% 
10. Místo – 0,6% 
11. Místo – 0,5% 
12. Místo – 0,4% 
13. Místo – 0,3% 
14. Místo – 0,2% 

Odměny  - Finálový turnaj v cricketu 

a. tvorba vlastního jackpotu 

Vytváření jackpotu: Startovné 60,- Kč/hráč z MO v cricketu  se rozdělí následovně: 40,- Kč/hráč odvedeno do jackpotu. 

20 Kč/hráč režije organizace turnaje ( např. rozhodčí apod.) 

b. 100% jackpotu bude použito na odměny ve finálovém turnaji. Odměny budou stanoveny a zveřejněny před 
konáním finálového turnaje.  

 

7. Podmínky pro započítání MO turnaje do žebříčku MJM a hracího místa. 
a. Každý, kdo chce pořádat na svém hracím místě MO turnaje započítané do MJM, vyplní registrační kartu hracího 

místa a doručí na sekretariát JMOŠS. Všechna hrací místa budou společně s kontakty na pořadatele zveřejněna 
na stránkách www.sipky.org, kde bude průběžně zveřejňována i výše aktuálního jackpotu a aktualizované krajské 
žebříčky MJM. 

b. Krajský žebříček MJM je rozdělen na mužské kategorie: MJM- muži kat.A , kat.B, kat.C, Kat.D+ a MJM – absolutní 
pořadí. Dále na MJM- ženy ( absolutní pořadí). 



c. Každého MO turnaje se může zůčastnit min. 5 hráčů! Od 5 do 6-ti hráčů se hraje tabulka každý s každým. Od 7 
hráčů výše oboustranný pavouk . Do každého MO turnaje , který se bude započítávat do MJM, se nenasazuje dle 
žebříčků, ale vždy se losuje náhodná dvojice. 

d. Po odehrání turnaje v online verzi programu Varan nebo po zadání výsledků přes tento program,( musí být 
zadáno max. do 2 dnů po odehrání turnaje) se turnaj ihned zobrazí ve výsledcích na webu i v žebříčku. Pokud 
nastanou problémy s internetovým připojením, je možné odeslat výsledkovou listinu emailem jako doposud 
nejpozději do týdne. 

e. Za odvod finančních prostředků a správnost výsledkových listin ručí odpovědná osoba uvedená v registrační 
kartě hracího místa. 

f. Každý hráč, který se přihlásí do MO turnaje, je povinen odehrát min. 2 utkání!!! V případě, že tak neučiní, musí 
být vyškrknut z výsledkové listiny. POZOR – je přísný zákaz dopisování hráčů do výsledkové listiny. Za pravost 
výsledků vždy zodpovídá organizátor MO turnaje. Hráč, který tuto skutečnost zjistí, je povinen na ni upozornit 
organizátora MO. Organizátor i hráč, kteří tímto způsobem zfalšují výsledkovou listinu, budou bez náhrady 
vyloučeni ze soutěže MJM, turnaj nebude započítán a finanční částka propadá ve prospěch jackpotu. 

 

                                      

  


